
 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 

 

 

Av. Colombo, 5.790, bloco 104, sala 28 – Câmpus Universitário– CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 11/2012-PRH 
 
 A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições 
e considerando o Edital nº 11/2012-PRH, de 18/01/2012, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
O aditamento do edital nº 11/2012-PRH para inclusão dos nomes dos 

candidatos aprovados e classificados nos Teste Seletivos para Professor Temporário, regidos 
por meio dos Editais nos 019/2010-PRH, 200/2010-PRH, 338/2010-PRH, 005/2011-PRH e 
094/2011-PRH, conforme abaixo. 

2. O aditamento do edital nº 11/2012-PRH para inclusão dos nomes dos 
candidatos aprovados e classificados nos Teste Seletivos para funções Técnico-
Administrativas, regidos por meio dos Editais nº 112/2010-PRH e 160/2010-PRH, conforme 
abaixo. 
 
Professor Temporário 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento Edital 

Alessandro Antonio da Silva Teatro e Matérias Teóricas – CCH/DMU 005/2011-PRH 

Elza Marques da Silva Mariucci 

Fundamentos Teóricos Metodológicos 
do Serviço Social (Formação Social 
Política e Econômica, Fundamentos 
Teóricos Metodológicos do Serviço 
Social I e II) – CCH/DCS (com atuação no 
Câmpus Regional do Vale do Ivaí) 

200/2010-PRH 

Fabrício Maesta Bezerra Física Geral e Experimental – CCE/DCI 094/2011-PRH 

Karla Fabrícia de Oliveira Engenharia de Produção: Introdução a 
Engenharia de Produção – CTC/DET 

005/2011-PRH 

Marcela Bortotti Fávero 
Fotografia Aplicada à Moda, Fotografia 
Aplicada ao Design, Desenho e Desenho de 
Moda – CTC/DDM 

019/2010-PRH 

Miguel Gustavo Xavier Física Geral e Experimental – CCE/DCI 094/2011-PRH 

Sóstenes Santos Pereira Canto e Matérias Teóricas – CCH-DMU 019/2010-PRH 

Thiago Venceslau do Amor 
Divino 

Química Geral e Inorgânica; Química 
Orgânica – CCE/DCI 

338/2010-PRH 

Wagner Rosa Teatro e Matérias Teóricas – CCH/DMU 005/2011-PRH 

Funções Técnico-Administrativas 

Candidato(a) Função Edital Classificação 

Luciano de Souza Geraldo Técnico em Enfermagem 160/2010-PRH 38º Lugar 

Telma Aparecida Scherpinski 
Brandão 

Bioquímico 112/2010-PRH 12º Lugar 

Maringá, 20 de janeiro de 2012. 

 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari 
Pró-reitora  


